
        Opole 2018-09-25 

Leszek Antoszczyszyn 

Radny Województwa Opolskiego 

        Pan Marszałek 

        Województwa Opolskiego 
 

           Interpelacja 

Na podstawie paragrafu 18 ust. 1,2,3,4 i 5 Statutu Województwa Opolskiego   (Dz.urz.Woj. Opolskiego z 6 

października 2014 r. poz.2201) 

 

W sprawie odcięcia od „świata” miasta i gminy Kietrz. 
 
Kietrz jest bardzo dużą gminą w powiecie Głubczyckim, 11 tysięcy mieszkańców tej gminy nagle po przez 
remont drogi DW 416 z dnia na dzień zostało odciętych od „świata”. Od początku swojej kadencji zawsze 
zabiegałem o ten remont, zarówno po przez interpelacje jak i zapytania oraz wnioski do budżetu nota 
bene tak niefrasobliwie odrzucone w ubiegłym roku przez Komisję Finansów kierowaną przez radnego z 
Głubczyc (Zbigniew Ziółko). W jednej z odpowiedzi na moja interpelację z 2016 roku było zapewnienie iż 
ta droga będzie remontowana w 2017-2018. I rzeczywiście mamy rok 2018 i jest remont DW 416 w Nowej 
Cerekwi (niestety tylko w Nowej Cerekwi), remont który odciął drogę mieszkańcom Kietrza i wiosek tej 
gminy od powiatu i od województwa nie mówiąc już o odcięciu bardzo wielkiej grupy kietrzan od miejsc 
pracy! Zabiegająco o ten remont byłem pewien że mieszkańcy Kietrza i okolic będą korzystali z drogi 
powiatowej Kietrz-Księżo Pole –Czerwonków. Niestety i ta droga jest zamknięta! Zamknął ja Starosta 
Głubczycki również w ramach remontów. Na ostatnich Dożynkach w Kietrzu oba te remonty nazwano 
„remontami przedwyborczymi”. Wielu mieszkańców nie tylko Kietrza pyta się czy jest to celowa zmowa 
Marszałka i Starosty aby przed wyborami uprzykrzyć życie jedenastu tysiącom ludzi mieszkających w tej 
gminie?! 
 
Moje pytanie brzmi jednak trochę inaczej.  
-Czy planując remont Drogi Wojewódzkiej 416 w miejscowości Nowa Cerekiew uzgadniano terminy tych 
remontów?  
-Czy harmonogram remontów DW416 w miejscowości Nowa Cerekiew był konsultowany ze Starostwem 
Powiatowym w Głubczycach. Jeśli ten harmonogram był  konsultowany to kto podjął decyzję o odcięciu Kietrza 
od „świata”? 
-I kolejne pytanie, czy planując jakże daleki objazd przez Tłustomosty wiedział pan Panie Marszałku w jakim 
stanie jest ta droga którą poprowadzono objazd? 
-I jeszcze jedno pytanie czy w związku z tak wielką niefrasobliwością w zakresie dróg (nie pierwszy raz) 
wyciągnie Pan konsekwencje wobec osoby odpowiedzialnej za drogi w Pańskim Zarządzie? 
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